

ما 99 درصدیم تسلیم یک درصد نمی شویم

پاسخ جنبش وال استریت به حملات وحشیانه پلیس آمریکا ...



پاسخ جنبش وال استریت به حملات وحشیانه پلیس آمریکا ما 99 درصدیم تسلیم یک درصد نمی شویم

صدها هزار نفر از مردم آمریکا همزمان در 30 شهر این کشور با وجود خشونت های گسترده پلیس به خیابان ها ریخته علیه نظام سرمایه داری و دولت آمریکا شعار دادند.

حضور هزاران پلیس ضد شورش در خیابان ها، میادین و مراکز مهم مالی و اقتصادی 30 شهر آمریکا، سرکوب وحشیانه معترضان نظام سرمایه داری، مجروحیت دهها نفر از مردم و در نهایت دستگیری 400 نفر از آنها، عنوان مهمترین بخش های خبری این روزهای رسانه های بین المللی است که گزارش ها و تحلیل ها پیرامون آن همچنان ادامه دارد.

گزارش های دریافتی حاکی است، اعضای جنبش #171 وال استریت را اشغال کنید» پنج شنبه با شعار #171 «روز اقدام» (Day Of Action) به رغم تلاش گسترده و جمعیت انبوه، حریف ضربات باتوم، مشت و لگد و اسپری های فلفل پلیس نیویورک که در تمام مسیرهای منتهی به ساختمان وال استریت مستقر شده بودند، نشدند. پلیس نیویورک این بار نیز همچون 60 روز گذشته در سرکوب معترضان چیزی کم نگذاشت و بسیاری از جوانان جویای کار و عدالت اجتماعی را با سر و صورت خونین راهی زندان ها کرد.

گزارش های منتشر شده نشان می دهد حدود 300 نفر از دستگیر شدگان روز پنجشنبه، اهل نیویورک هستند و این نشان می دهد اوضاع در این شهر که قلب تجاری آمریکا محسوب می شود، ملتهب تر از سایر شهرهاست.

پلیس نیویورک اما اعلام می کند، پنج افسر پلیس نیز در حین درگیری با معترضان شهر، راهی بیمارستان ها شدند.

در #171 «روز اقدام» اوضاع در لس آنجلس نیز بسیار ملتهب گزارش شده است. معترضان لس آنجلسی همراه با شعار همیشگی #171 «ما 99 درصدیم» سنگ تمام گذاشته و فریاد می زدند: #171 «یک درصد را به زانو در می آوریم». شهروندان آمریکایی همچنین پلاکاردهایی در دست داشتند که روی آن نوشته شده بود: #171 «دلیلی ندارد که تسلیم مطامع یک درصد باشیم». معترضان همچنین همصدا با سایر شهرهای آمریکا خواستار توقف خشونت پلیس، تقسیم عادلانه ثروت، توقف حرص، تبعیض و طمع بانکداران و ثروتمندان آمریکایی شدند.

به نوشته شبکه خبری بی بی سی، لاس و گاس، دالاس، سیاتل، واشنگتن دی سی، بوستون، میشیگان، میامی، فلوریدا، دیترویت، ماساچوست، سنت لوئیس، نوادا، میسوری، پورتلند، اورگان و... دیگر شهرهای آمریکایی هستند که علیه سیاست های اقتصادی و نظام سرمایه داری حاکم بر آمریکا تظاهرات کردند.

پیوستن گروه های جدید به جنبش #171 وال استریت را اشغال کنید» نیز از دیگر حواشی قیام بی سابقه ضد سرمایه داری پنج شنبه آمریکا بود که بیش از 2 ماه از تولد آن نمی گذرد.

در همین رابطه خبرگزاری فارس فیلمی را منتشر کرد که در آن یک افسر پلیس آمریکا با درآوردن لباس نظامی خود، به جمع معترضان پیوست. این پلیس که بلافاصله از سوی همکاران خود دستگیر شد، با سوت و کف ممتد معترضان تشویق و #171 «پلیس شجاع» مورد خطاب قرار گرفت.

گزارش ها و تصاویر دریافتی نشان می دهد، جمع آوری چادرهای معترضان از پارک ها، تهدید مکرر مقام های آمریکایی و سرکوب وحشیانه مردم نه تنها تا کنون خللی در روحیه و اراده معترضان به وجود نیاورده بلکه باعث خشم و در نتیجه پیوستن گروه های جدید به جمع معترضان شده است. تا کنون اتحادیه ها و گروه های زیادی به جنبش تسخیر وال استریت پیوسته اند.

تظاهرات روز پنجشنبه بزرگترین اعتراض ضد سرمایه داری آمریکا در این دو ماه لقب گرفته و خشونت های پلیس نیز در این روز بالتبع، با شدت بیشتری صورت گرفت.

یادآور می شود قیام ضد سرمایه داری #171 وال استریت» که از 26 شهریور ماه و با هدف تسخیر ساختمان بورس آمریکا در نیویورک آغاز شد، هم اکنون به بسیاری از کشورهای اروپایی، آسیایی، آمریکایی و حتی آفریقایی سرایت کرده و اوضاع در آمریکا و اروپا متشنج تر از سایر کشورهاست. شعار معروف #171 «ما 99 درصدیم» پنج شنبه همزمان با آمریکا، در بسیاری از شهرهای اروپایی نیز طنین انداز شد.

گفتنی است، مقام های آمریکایی تا کنون آمار دقیقی از شمار بازداشتی ها در طول دو ماه گذشته را ارائه نکرده اند اما با محاسبه آمارهایی که به طور پراکنده در طول این مدت ارائه شده، به نظر می رسد تا کنون بیش از 2000 نفر بازداشت شده اند؛ هر چند آمریکایی ها می گویند برخی از آنها را در همان روزهای اول و پس از بازجویی و گرفتن تعهد آزاد کرده اند!

در این میان کشته شدن 5 معترض نیز محرز شده که غالبا به ضرب گلوله از پای درآمده اند.

پلیس آمریکا در مورد 4 قربانی اعلام می کند که دخالتی نداشته اما در باره قربانی پنجم که دانشجوی دانشگاه برکلی است رسماً مسئولیت کشته شدن وی را برعهده گرفته است. پلیس آمریکا می گوید این دانشجو که پس از مجروحیت در بیمارستان جان باخت،

مسلح بوده و آنها مجبور به تیراندازی و کشتن وی شده اند!
به رغم بی سابقه بودن ناآرامی های دو روز گذشته و گستردگی آن، تا کنون مقامات بلند پایه آمریکایی در باره آن موضعی جز سکوت اتخاذ نکرده اند. برخی تحلیلگران معتقدند این سکوت و خشونت، بیش از هر چیز استیصال دولت آمریکا و شخص باراک اوباما در چگونگی مواجهه با این بحران را نشان می دهد. بحرانی که به گفته آخرین رهبر شوروی، دیر یا زود طومار نظام سرمایه داری را نیز همچون نظام کمونیستی در هم خواهد پیچید.